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BRM.0012.4.2012.3    
 

Protokół nr 4/2012 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Promocji Gminy 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytego w dniu 26 marca 2012 roku 
 

Godzina rozpoczęcia obrad: 11:00 

Godzina zakończenia obrad: 12:15 

Miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

W komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

1. Janusz Labok   Zastępca Przewodniczącego 

2. Ryszard Pawłowski    Sekretarz Komisji 

3. Franciszek Gawęda   Członek 

4. Stanisław Susz    Członek 

5. Bogdan Tkaczyński   Członek 

6. Władysław Witkowski  Członek  

 

Nieobecni usprawiedliwieni: 

1. Zdzisław Burnat  
 

Ponadto uczestniczyli: (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 
 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i 
Promocji Gminy Janusz Labok: powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym 
posiedzeniu i przedstawił 
 

PORZĄDEK OBRAD 

1. Przyjęcie porządku obrad 
2. Informacja z działalności świetlic wiejskich na terenie gminy  
a) Stan techniczny obiektów  
b) Stan majątkowy i procedury kasacyjne /  protokoły 
c) Koszty utrzymania i wpływy z ich działalności 
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3. Opiniowanie projektów uchwał 
4. Sprawy różne  
5. Zakończenie obrad 
 
 

Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad 
 

W związku z brakiem zastrzeżeń do porządku obrad, został przyjęty. 

Ad. pkt. 2 Informacja z działalności świetlic wiejskich na terenie gminy  
a) Stan techniczny obiektów  

 

Prezes Spółki NZ Powiernik Zbigniew Biernacki: omówił wykaz uszkodzeń i 
wynikających z tego potrzeb remontowych w budynkach świetlic wiejskich. Wykaz 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Radny Franciszek Gawęda: wyraził swój niepokój w sprawie Kozińca. Nie tak 
dawno Koziniec został wyremontowany za duże pieniądze, został dokonany 
całościowy remont i aby nie dopuścić do degradacji tej występującej wody to 
należałoby jak najszybciej podjąć jakieś interwencje zmierzające do tego żeby nie 
zniszczyć tego co już zostało zrobione. Zapytał czy są w stanie określić jakie byłyby 
koszty i czy ewentualnie będą się starać o pozyskanie środków od Biura Rady 
Miejskiej na Koziniec, ponieważ pozostałe świetlice wymagają dużych nakładów, 
będą one powoli remontowane, chodzi o to żeby uratować te pieniądze które zostały 
włożone nie tylko przez nich ale również przez województwo. 

 

Prezes Spółki NZ Powiernik Zbigniew Biernacki:  odpowiedział, że byli bardzo 
zdziwieni odbierając świetlice w Kozińcu. Powiedział, że nie wie z jakiego powodu, 
trzeba by było zapytać służb inwestycyjnych gminy dlaczego ten remont nie został 
zrobiony w pełnym zakresie czyli nie zostało zrobione odwodnienie tego terenu i nie 
zostały założone izolacje, z tego co przekazywał sołtys było to wszystko odkryte i nie 
zostało dokończone, dodał że podejrzewa, że nie było w zakresie remontu tych 
spraw do zrobienia, dzisiaj trzeba to kolejny raz odkopywać, założyć izolacje, zrobić 
studnie chłonną ponieważ tam jest teren podmokły, żeby można było po prostu tą 
wodę od piwnic i fundamentu tego budynku wziąć i odebrać. Na dzień dzisiejszy nie 
ma informacji i nie robili takiego rozeznania jakie byłyby to koszty, jest 
poinformowany Burmistrz Marcin Orzeszek jest także poinformowany 
Wiceburmistrz Piotr Miernik na ten temat i teraz ruch należy do gminy ponieważ 
powinna wyasygnować pieniądze czy ewentualnie będzie to dokończenie tak jakby 
inwestycji i tu służby inwestycyjne będą same sobie z tym problemem radziły. 
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Radny Stanisław Susz: poparł wniosek Franciszka Gawędy, zwrócił uwagę na 
kolejną pozycję Braszowice, nie tak dawno, rok temu został zakończony remont 
Braszowic, powiedział że nie rozumie o co tu chodzi bo są tu wymienione kolejne 
rzeczy do zrobienia. Braszowice miały oszczędności ale po co to robić jak są tam 
niedokończone podstawowe elementarne sprawy. Czy nie można było tego 
wszystkiego w tym zakresie tego uzupełnić? Świetlica niby została wyremontowana 
a tu się okazuje że znowu pojawiają się te same pozycje. 

 

Radny Bogdan Tkaczyński: powiedział, że wykaz uszkodzeń jest przerażający, 
ponieważ zaniedbania są wieloletnie w niektórych placówkach, dachy i inne rzeczy 
które wymagają natychmiastowego remontu. Są wnioski że trzeba to robić szybko 
ponieważ zagraża ludziom. Jego wniosek jest jeden, uważa że fundusz sołecki który 
jest przeznaczony dla poszczególnych sołectw należy przeznaczyć przede wszystkim 
na ratowanie i remont tych świetlic a nie kupować np. do świetlić klimatyzację i inne 
rzezy które owszem są potrzebne ale dobry gospodarz kupuje takie rzeczy wówczas 
jeżeli wszystko jest w porządku. Będzie potrzeba dyskutowania nad funduszem 
sołeckim w najbliższym czasie i będzie ponawiał ten wniosek ażeby przede 
wszystkim ten fundusz scedować na ratowanie tych świetlic. Łatwo jest napisać jakie 
trzeba wykonać prace natychmiast ale skąd wziąć na to środki finansowe, a nie 
należy dopuścić tych świetlic do stanu prawie że nadającego się do rozbiórki. Poparł 
również wcześniejszą wypowiedź radnych w sprawie świetlicy w Kozieńcu. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i 
Promocji Gminy Janusz Labok: dodał, że o przeznaczeniu funduszu sołeckim 
decyduje zebranie ogólno wiejskie, można jedynie apelować do sołtysów aby na 
zebraniach ogólno wiejskich właśnie tak przedstawiali sytuacje aby te środki były 
przeznaczane na te najpilniejsze remonty. 

 

 Radny Bogdan Tkaczyński: wtrącił, że zgodnie z ustawa finansową jaka 
obowiązuje w tym kraju to gmina Ząbkowice nie powinna w ogóle przeznaczyć 
funduszu sołeckiego, ponieważ nie ma nadwyżki finansowej a skoro już został 
przyznany to trzeba spróbować wykorzystać to w miarę poważnie a nie wydawać na 
zbędne rzeczy. 

 

Radny Franciszek Gawęda: powiedział, że nie rozumie wypowiedzi Radnego 
Bogdana Tkaczyńskiego, ponieważ nie dawno około 2 tygodni temu była spora 
dyskusja dotycząca przekazania 35 tysięcy złotych na pewne cele do Stolca, 
natomiast drugie 35 tysięcy poszło do Jaworka na rzeczy nie najważniejsze. Dodał że 
dwoma głosami przeciw Danuty Tkaczonek i Franciszka Gawędy Radni wszyscy 
zaaprobowali kwotę 35 tysięcy. Kwota 35 złotych która nie byłaby przeznaczona na 
garnki czy patelnie ale na wyremontowanie tego co potrzebuje remontu. 



4 

 

Radny Bogdan Tkaczyńki: przyznał trochę racji Radnemu Gawędzie, jednak 
stwierdził, że gdyby otrzymał ten dokument który otrzymał dzisiaj to wówczas 
zabrał by głos w tej sprawie i na pewno głosowałby inaczej, tego dokumentu jednak 
nie było. 

 

Brak pytań 

 

c) Koszty utrzymania i wpływy z ich działalności 

 

Kierownik Wydziału GN Agnieszka Gnach: omówiła koszty utrzymania świetlic 
wiejskich i wpływy z działalności świetlic wiejskich w okresie od 01.01.2011R. do 
29.02.2012R. Informacja stanowi załącznik nr 4 i nr 5 do protokołu  

 

Radny Stanisław Susz: wypowiedział się na temat świetlic wiejskich, że jest to 
problem stanu technicznego, to co bulwersuje to świetlica w Kozińcu, jest to 
karygodne. Jest to jawna niegospodarność i jest to działanie na szkody Gminy. Z tego 
co wie to obecna Pani Dyrektor ZOK-u podjęła starania odnośnie pewnej reformy 
jeżeli chodzi o zatrudnienie pracowników obsługi świetlic. 184 tysiące złotych są 
wydawane na te świetlice rocznie, dochody z działalności świetlic wiejskich 
3,740złotych. Jednocześnie analiza pod kątem ich przydatności, pozostawia dużo do 
życzenia. Koszty utrzymania do kosztów wpływu z działalności. Zapytał również 
Panią Dyrektor ZOK-u jak wyglądają koszty utrzymania obsługi tych świetlic bo to 
są koszty tzw. a do tego dochodzą jeszcze koszty osobowe. Dodał, że nie wie 
dlaczego te działania które zostały podjęte to opór społeczny. To polega na tym, że 
Rada Gminy asygnuje kwotę i daje ZOK-owi na działalność i później one są 
przekazywane w formie wynagrodzeń miesięcznych ludziom którzy są 
odpowiedzialni za świetlicę, oni te pieniądze dostają za darmo. Z tych wszystkich 
świetlic pewnie 1/3 wykazuje jakąkolwiek aktywność w środku roku. 

 

Dyrektor Ząbkowickiego Ośrodka Kultury Ewa Olewicz: powiedziała, że ma 
zatrudnienie dla 14 świetlic i jest to ¼ etatu zatrudnienia umowę o pracę więc koszty 
związane z tym zatrudnieniem razem z kosztami pracodawcy to jest 86 tysięcy 
rocznie. Działalność Pań świetlicowych jest różna w zależności od wsi. Można 
pochwalić działalność w Olbrachcicach, Tarnowie, Zwróconej ale są to jednostki 
gdzie te świetlicy są czynne przede wszystkim w okresie jesiennym i zimowym. 
Działalność tych Pań i jednego Pana polega na otwieraniu tej świetlicy, 
udostępnianiu sprzętu sportowego i od czasu do czasu gdzie poproszą ZOK o to by 
przeprowadzić zabawę dla dzieci np. w okresie ferii.  Są też świetlice gdzie jest 
prowadzona nauka gry na instrumentach na prośbę społeczeństwa czy też aerobiku, 
są to odpłatne zajęcia przez uczestników. Jedynie w Olbrachcicach, jest nauka tańca 
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gdzie ZOK opłaca instruktora. Dodała, że nie są w stanie nic więcej zrobić dlatego, że 
ponieważ gdy chciała zmniejszyć zatrudnienie umowę o pracę do 1/8 etatu to opór 
był bardzo duży i trzeba było wycofać się z tego. Powiedziała że kontroluje tą 
działalność w ten sposób, że prowadzą dzienniki zajęć, mają plan pracy pisać 
miesięczny, co będą wykonywać i ma zamiar kontrolować godziny otwarcia świetlic. 
Prosiła do zaangażowania Pań świetlicowych w takich imprezach jak Jarmark, aby 
brały udział. Niektóre się zgodziły a niektóre nie. Na koniec dodała że świetlice 
powinny być czynne 10 godzin tygodniowo czyli dziennie po 2 godziny. 

 

Radny Władysław Witkowski: zapytał ile wynosi wynagrodzenie świetlicowego i 
jakie posiada obowiązki? 

 

Dyrektor Ząbkowickiego Ośrodka Kultury Ewa Olewicz: odpowiedziała, że 
wynagrodzenie wynosi 380zł brutto i taki pracownik musi się zająć otwieraniem, 
sprzątaniem, pilnowaniem, zamykaniem, w zimie odśnieżanie i jest wszędzie wynosi 
taką samą stawkę 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i 
Promocji Gminy Janusz Labok: odniósł się do tego tematu. Zdaje sobie sprawę że 
Panie świetlicowe nie tylko otwierają i zamykają drzwi ale odpowiadają również za 
stan techniczny i wyposażenie tych świetlic. 

 

Radny Franciszek Gawęda: powiedział, że problem świetlic wiejskich jest 
problemem od kilkudziesięciu lat i ciągle powraca. Od wielu lat pada również 
propozycja jego zdaniem bardzo słuszna i bardzo rzeczowa aby świetlice wiejskie 
miały swój status uregulowany w strukturach wsi, mianowicie Rada Sołecka, Sołtys. 
Świetlice powinny pod nich podlegać, oni na swoim terenie wiedzą co im potrzeba. 
W większości Ci którzy obserwują działalność świetlicy czy też posiedzenia komisji, 
wiedzą o tym, że większość sołtysów przewodniczących Rad Sołeckich określa prace 
tych pań tak jak było wcześniej mówione, że ponoszą odpowiedzialność ale 
niektórzy potwierdzają że te Panie muszą zajmować się wynajmami sal na: wesela, 
chrzciny, 18-stki. Wszystko byłoby dobrze gdyby było widać to po wpływach z 
działalności z tego można wyciągnąć wniosek, że tych imprez jest bardzo mało albo 
co innego. Podsumował koszty świetlicy w Stolcu, że wynosi to około 100 tysięcy 
złotych. Trzeba próbować aby te świetlice jako balans ZOK-u odnieść to wcale nie 
znaczy, że nie uważa że ZOK będzie z tymi świetlicami i radami sołeckimi 
współpracować. 
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Radny Bogdan Tkaczyński: poparł Radnego Gawęde, ponieważ uważa że wzorem 
nawet naszego Rządu który scedował szkoły, przedszkola, żłobki na Gminy, to 
dlaczego nie można scedować tych właśnie świetlic samorządom wiejskim, niech 
tam będzie gospodarzem samorząd wiejski i niech kontroluje działalność świetlic 
wiejskich które są na ich terenie, ponieważ kwoty jakie są przeznaczone na 
działalność zarówno świetlic jak i fundusz sołecki są takie iż można z nich utrzymac 
te rzeczy, sołtysi niech wykażą się gospodarnością aby nie było za rok takiego 
wykazu zaniedbań. 

 

Radny Stanisław Susz: złożył wniosek aby odbyło się posiedzenie komisji z 
udziałem Sołtysów, Przewodniczących Rad Sołeckich i Gospodarzy Świetlic. 
Ponieważ są to pieniądze gminne. Rok temu pojawił się taki wniosek aby 
uporządkować sprawę świetlic, były próby lecz te próby nic nie zdziałały. Trzeba z 
tym zrobić porządek dla dobra wsi. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i 
Promocji Gminy Janusz Labok: nawiązał do złożonego wniosku przez Radnego 
Pana Susza, że jego wniosek mógłby być połączony z najbliższą sesją sołtysów na 
której w jednym z punktów mógłby być ujęty ten temat. Następnie odniósł się do 
tematu który poruszył Pan Radny Franciszek Gawęda aby utrzymanie świetlic 
scedować na sołtysów czy rady sołeckie, wyjaśnił że to w pełni nie będzie do końca 
możliwe  ponieważ Sołtysi nie mają takich umocowań prawnych aby mogli 
podpisywać umowy na remonty na zakup węgla czy innego typu zakupy, więc to i 
tak musi przechodzić przez Urząd Miejski. Dodał, że widzi opiekę pod względem 
merytorycznym, jak świetlicowe pracują na świetlicy, natomiast wydatkowanie 
środków musi się odbywać poprzez budżet gminy 

 

Dyrektor Ząbkowickiego Ośrodka Kultury Ewa Olewicz: zaproponowała aby tak 
jak wydatkowanie środków z gminy  jest poprzez stowarzyszenia żeby również 
ogłosić  konkurs na prowadzenie przez stowarzyszenia świetlic wiejskich. Wtedy 
takie stowarzyszenie otrzymując pieniądze z gminy na utrzymanie tych świetlic 
będą właściwie gospodarowały tymi środkami. 

 

Ad. pkt. 3 Opiniowanie projektów uchwał 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i 
Promocji Gminy Janusz Labok: powiedział, że nie wpłynęły żadne projekty uchwał 
w związku z tym zajęli się punktem 4.  
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Ad. pkt. 4 . Sprawy różne 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i 
Promocji Gminy Janusz Labok: poinformował że wpłynęło pismo do wiadomości 
Komisji Oświaty, wszyscy Radni otrzymali to pismo, od Pani Dyrektor ZOK-u o 
programach i kosztorysach imprez plenerowych oraz obchodów 40lecia ZOK-u. 

Program imprez stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Radny Franciszek Gawęda: zabrał głos w sprawach różnych, odniósł się do imprez 
przedstawionych prze ZOK, aby ułatwić Panu Burmistrzowi decyzje uważa że 
powinni jako Komisja podać swoją opinię w formie pisemnej, że chociażby popierają 
te zamierzenia i zwracają się do Burmistrza z prośba o rozważenie możliwości 
pokrycia środków finansowych w kwotach jakie został podane w kosztorysach przez 
Panią Dyrektor ZOK-u, ponieważ ułatwi to Panu Burmistrzowi podjęcie decyzji, 
ponieważ będzie miał poparcie w Komisji. Dodał, że w ubiegłym roku Rada Miejska 
zaakceptowała kwotę 10 tysięcy złotych na pseudo imprezę motocyklową, gdzie 
motocykliści pod wpływem alkoholu hasali po rynku a później doprowadzali się do 
gorszego stanu na plantach zamkowych i na to Rada przeznaczyła tyle pieniędzy. Ile 
w takim razie powinna Rada przeznaczyć na te imprezy które Pan Przewodniczący 
był łaskaw wymienić, w tym również znaczącą dla historii Ząbkowic imprezę jakim 
jest 40 lat działalności ZOK-u jako instytucji kultury. 

 

Radny Stanisław Susz: Poparł wniosek Radnego, że powinni się w formie pisemnej 
zwrócić się do Pana Burmistrza o to aby, dokładnie i w miarę szybko podjął jakąś 
decyzje z finansowaniem tych imprez. Dodał, że uważa, że powinna być bardzo 
duża impreza która miałaby trafić w czas euro 2012, ciągle się zapomina że nasze 
miasto leży przy szlaku komunikacyjnym, gdzie będą się przemieszczać tysiące ludzi 
i czas rozgrywek i atrakcje turystyczne, kulturalne, można by było w tym czasie 
zaproponować turystom przejezdnym które spotkałyby się z dużym 
zainteresowaniem. Te plany, które zostały tu złożone i przedstawione, wymagają 
akceptacji i poparcia, oczywiście można wprowadzić małe korekty. Jeszcze raz 
podkreślił, że powinno się umocować w przekonaniu Pana Burmistrza, że czas jest 
ku temu najwyższy ponieważ jest to sprawa kontraktów artystów i podjęcia 
pewnych działań które trzeba jak najszybciej podjąć a żeby je podjąć trzeba mieć na 
to pieniądze. 

 

Dyrektor Ząbkowickiego Ośrodka Kultury Ewa Olewicz: Podziękowała za bardzo 
rzeczowe podejście do sprawy, jest to bardzo krótki czas do tych najbliższych imprez 
które będą się odbywały od 1 maja ale nie można patrzeć w ten sposób że we 
wrześniu będzie weekend Frankensteinem i że do tego jest jeszcze czas. Trzeba się 
skupić na pewnych działaniach które zakontraktują wykonawców gwiazd a oni 
tylko czekają na to aby była akceptacja lub nie. Propozycja została podana, jest to 
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sprawa otwarta również dla Radnych. Starają się również pozyskiwać pieniądze w 
ten sposóbże poprzez umowy barterowe z obsługującymi danej imprezy, pozyskują 
z kolei wykonawców na te imprezy. Szukają kluczowych inwestorów w tych 
imprezach. Dodała, że pomysł Radnych jest bardzo dobry, żeby w jakiś sposób też 
wyrazić się jako Komisja.  

 

 Radny Bogdan Tkaczyński: powiedział, że jest pełna zgoda żeby organizować 
imprezy na terenie naszej Gminy ale wychodzi z założenia, że imprezy to się robi 
wówczas jak na to stać a niedawno zatwierdzony został budżet na ten rok, dodał że 
ich komisja jest komisją wiodącą w oświacie, a jaka jest sytuacja w oświacie na 
terenie naszej gminy każdy wie w związku z tym co należy wybrać, czy dobro 
oświaty czy imprezy? Trzeba przeprowadzić w związku z obchodami ZOK-u jakieś 
imprezy ale mogą to być imprezy skromne i niekosztowne. Najważniejsze jest dobro 
naszych dzieci i oświata a nie imprezy.   

 

Radny Franciszek Gawęda: Wtrącił, że Dyrektor ZOK-u Pani Ewa Olewicz prosi o 
wskazanie z których imprez mogliby zrezygnować. Odniósł się do wypowiedzi 
Radnego Pana Tkaczyńskiego, ponieważ zgodzić się należy z tymi słowami jeśli się 
na to patrzy z boku, inaczej to wygląda od środka. Odium tych wszystkich rzeczy 
które się dzieją czy nie dzieją bierze na siebie ZOK. Ząbkowicki Ośrodek Kultury 
jako instytucja miejska musi mieć również wsparcie w Radzie Miejskiej i w 
Burmistrzu, ponieważ z chwilą kiedy nic się nie robi, a każda społeczność ocenia 
działalności kulturalne pod względem imprez rozrywkowych. Trzeba sobie zdawać 
sprawę z tego, że jako Radni i na dodatek naciskać Burmistrza, że z chwilą kiedy 
ZOK będzie atakowany przez społeczność, że się nic nie dzieje, to nie będzie prawdą 
ponieważ ludzie obserwują to wszystko tylko z pozycji gwiazd. Jak jest gwiazda to 
jest popyt. Jest to problem z którym trzeba się spotkać, zderzyć i to w kulturze i 
sporcie po to aby przekazać społeczeństwu że stać nas na jedną imprezę plenerową o 
dużym ładunku promocyjnym i stać nas na skromną imprezę ze skromnymi 
finansami.  

 

Radny Bogdan Tkaczyński: nawiązał do wypowiedzi Radnego Franciszka Gawędy. 
Powiedział że jak sprowadzi się gwiazdę pierwszej jasności do Ząbkowic to 
społeczeństwo odbierze to odwrotnie i będą psioczyć na to, że tu bieda, brudno, 
mnie ma pracy a sprowadzane są  wielkie gwiazdy. Dodał, że różnią się w tym 
temacie z Radnym. 

 

Radny Franciszek Gawęda: wyjaśnił że w ciągu swojej wypowiedzi kilkakrotnie 
prosił o zrozumienie jej. Powiedział że w jego wypowiedzi chodziło o to żeby 
wszyscy jako Radni dawali Odium „tak ZOK pracuje na tyle na ile go stać” a niestety 
Ząbkowice nie są miastem które stać na takie gwiazdy za 100 tysięcy. 
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Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: Powiedziała, że w tych 
działaniach zarówno w obszarze kultury jak i obszarze sportu i oświaty, trzeba 
znaleźć jakiś złoty środek i każda działalność, każda sfera wymaga ogromnych 
środków finansowych, podglądając to co Pani Dyrektor ZOK-u ma wypisane te 
imprezy, szacunek około 180 tysięcy złotych, do tego gdyby dodać małe euro, 
przekroczona będzie kwota 200 tysięcy. Ponadto oświadczyła że chcą robić imprezy 
różnego rodzaju dla mieszkańców, dlatego, że ludzie oczekują tych imprez i to są 
imprezy kulturalne, występy dzieci przedszkolnych, szkolnych, gale boksu, plenery 
malarskie i każda sfera funkcjonowania ma swoje zapotrzebowanie. Wszystko jest 
uzależnione od kwot finansowych które na taką imprezę przedkładamy. 
Wypowiedziała się na temat imprezy „Jarmark Wielkanocny”, która dała swój 
pozytywny odzew z racji tego że była ona promowana ponad miesiąc czasu. Na 
koniec podziękowała Pani Dyrektor Ząbkowickiego Ośrodka Kultury i wszystkim 
tym którzy przysłużyli się do zorganizowania tej imprezy, nie tylko sfera materialna 
ale i też niematerialna. Jeżeli chodzi o inne imprezy trzeba rozważyć w jakim 
rozmiarze będą robione. Podkreśliła że jest potrzeba aby taka impreza była już 
miesiąc wcześniej ogłaszana. 

 

Radny Stanisław Susz: powiedział, że kiedyś był taki pomysł i realizowano taką 
ideę biegów dla dzieci i młodzieży, podczas weekendu z Frankensteinem ale niestety 
nie ma tego w programie, myśleli także żeby zorganizować jakiś maraton na 
dłuższym dystansie który by się przyczynił do tego aby promować Ząbkowice 

 

Radny Franciszek Gawęda: powiedział, że nie ma żadnych działań bez finansów, 
przyznał rację Radnemu Stanisławowi, że to piękna idea z takim biegiem, jednak to 
wszystko kosztuje. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i 
Promocji Gminy Janusz Labok: wrócił do wniosku o opinie Komisji Oświaty. 
Zapytał czy wystarczy opinia przekazana na ręce do Pani Burmistrz i później 
Burmistrz ustosunkuje się do tych kosztów ponieważ jest to ponad 160 tysięcy. 

 

Radny Franciszek Gawęda: poprosił Panią Burmistrz o przekazanie stanowiska 
Komisji Rady Miejskiej, że Komisja wspiera te działania Ząbkowickiego Ośrodka 
Kultury z jednoczesną prośbą o szybkie załatwienie tych spraw z podjęciem 
akceptacji imprez.  
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Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: odpowiedziała, że na pewno 
przekaże te informację które usłyszała na komisji. Dodała, że mówiąc poprzednio o 
tych kosztach związanych z imprezami kulturalnymi i sportowymi podkreśliła 
jeszcze jedną rzecz, mianowicie taką że ZOK i Pani Dyrektor to osoba aktywna w 
pozyskiwaniu środków zewnętrznych w pisaniu projektów. 

 

Radny Franciszek Gawęda: powiedział że wniosków ZOK składa wiele tylko że 
świadomość społeczeństwa nie jest aż tak wielka żeby wiedzieć jak to wygląda. 
Dodał że jeże linie mogą się doprosić o lobbing tych wniosków to teoretycznie stoją 
na straconej pozycji. Najgorszą sprawą dla Ząbkowickiego Ośrodka Kultury jest to że 
większość dotacji budżetowej idzie na utrzymanie ośrodka. 

 

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Henryk Saryczew: wyraził swoje zdanie na 
temat imprez, że obaj Radni i Pan Tkaczyński i Pan Gawęda mają racje, ale zawsze 
zaczyna się od budżetu, wrzesień – październik jest przygotowywany budżet i 
można sobie tam zaplanować pieniądze. Natomiast na podstawie budżetu i planu 
tych imprez można wybrać te imprezy tzw. wiodące, dominujące i przeznaczyć na to 
odpowiednią sumę. Dodał, że istnieją nie tylko środki zewnętrzne unijne ale są także 
sponsorzy. 

 

Ad. pkt. 6 Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński, w związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad zamknął 
posiedzenie obrad. 
 
 
 
Protokołowała 
Jolanta Kielarska 
        

Zastępca Przewodniczącego Komisji 
        (-) Janusz Labok 
 
                                                                                     
                                                                                              
 

 


